Sft i-' 3K
УН

Министерство
социальной политики Нижегородской области

ПРИКАЗ
30.12.2025 1077

________________________ № _____________________
г. Нижний Новгород

г Об утверждении государственных заданий на ~
оказание государственных услуг,

предоставляемых государственными
учреждениями, подведомственными
министерству социальной политики

Нижегородской области и находящимися
в ведении Нижегородской области,
на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 1 октября 2015 г. № 623 «О формировании государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Нижегородской области и финансовом

обеспечении выполнения государственного задания»

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень государственных учреждений, подведомственных

министерству социальной политики Нижегородской области и находящихся

в ведении Нижегородской области, для которых утверждаются государственные

задания на оказание государственных услуг на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов, согласно приложению к настоящему приказу.

1.2. Государственные задания на оказание государственных услуг,

предоставляемых государственными учреждениями, подведомственными

министерству социальной политики Нижегородской области и находящимися

2

в ведении Нижегородской области, на 2026 год и на плановый период 2027

и 2028 годов (далее соответственно - Государственное задание, Организации).

2. Директорам государственных казенных учреждений Нижегородской

области «Управление социальной защиты населения» обеспечить

в установленном порядке контроль за выполнением Организациями

Государственных заданий.

3. Директорам Организаций обеспечить:

3.1. Выполнение Государственных заданий.

3.2. Предоставление отчетов о выполнении Государственных заданий

в министерство социальной политики Нижегородской области: ежеквартально -

в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно - в срок

не позднее 12 января года, следующего за отчетным.

3.3. Размещение в установленном порядке Государственных заданий

и отчетов о выполнении Государственных заданий на официальном сайте

по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( ),

а также на официальных сайтах Организаций в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

www.bus.gov.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра социальной политики Нижегородской области

Цыганова В.А.

Министр
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота И.О.Седых

Сертификат: 05AE1D70DDFC05AE7982933999712BD5
Владелец: Седых Игорь Олегович
Действителен: с 22.09.2025 по 16.12.2026

http://www.bus.gov.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
социальной политики

Нижегородской области

от№
30.12.2025 1077

Перечень государственных учреждений, подведомственных министерству
социальной политики Нижегородской области и находящихся в ведении
Нижегородской области, для которых утверждаются государственные

задания на оказание государственных услуг на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов

№ п/п Наименование государственного учреждения

1 Государственное бюджетное учреждение «Центр социальной
помощи семье и детям городского округа город Арзамас»

2
Государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи
семье и детям Болыпемурашкинского муниципального округа»

3
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«Центр социальной помощи семье и детям Богородского
муниципального округа»

4 Государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи
семье и детям городского округа города Бор»

5 Государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи
семье и детям Бутурлинского района»

6
Государственное бюджетное учреждение «Центр социальной помощи
семье и детям «Надежда» Ветлужского муниципального округа»

7
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«Центр социальной помощи семье и детям Володарского
муниципального округа»

21
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Бутурлинского
муниципального округа»

22 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения В адского района»

23 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Варнавинского муниципального
округа»

24
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Вачского
муниципального округа»

25
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Ветлужского
муниципального округа»

26
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Вознесенского
муниципального округа»

27
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Володарского
муниципального округа»

28 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения городского округа Воротынский»

29
Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Воскресенского
муниципального округа»

30 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения городского округа город Выкса»

31 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Гагинского муниципального
округа»

32 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Дивеевского муниципального
округа»

33
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Дальнеконстантиновского
муниципального округа»